令和２年４月吉日

新入生 各位

保護者 各位

                         筑波研究学園専門学校

                         学校長 野 口 孝 之

入学式の中止について

 保護者の皆様におかれましては、本校の教育活動におきまして、ご理解とご協力を賜り厚く

御礼申し上げます。

  この度、関係各省庁からの通知を受け、新型コロナウイルス感染予防策として入学式の挙行

を中止いたします。尚、当日は入学オリエンテーションを下記のとおり実施いたしますのでご

理解の程、よろしくお願い申し上げます。

記

１．日  時  令和２年４月６日(月) ９時２０分までに教室集合

２．実施方法  各学科、クラスごとにオリエンテーションを実施

          ※学科により異なりますが遅くとも正午までには終了します。

３．連絡事項

（１）クラス編成表を各校舎玄関前に掲示しますので、自分のクラスを確認してください。

【掲示場所】

・１号館：ものつくり学科、経営情報学科、公務員受験対策科、医療情報学科

     ・２号館：建築環境学科 ・３号館：こども未来学科・５号館：自動車整備工学科

（２）服装について

スーツ等、オリエンテーションにふさわしい服装でおいでください。

    また、各自マスクの着用をお願いいたします。

４．提出書類

（１）４月６日（月）担任に提出する書類

  ア．最終学校の卒業証明書  １通

  イ．住民票抄本（マイナンバーが記載されていない、入学生本人のもの）  １通

    ウ．誓約書（同封したものに必要事項を記入の上、押印しておいてください）１通

    ※保証人欄は原則として保護者以外の第三者

   ※こども未来学科については別途案内の通り

（２） 奨学金、学生駐車場利用申込等につきましては、別途ご案内します。

５．バスご利用の方  ※当日はスクールバスを運行します。

（１）土浦駅～学校／土浦駅西口 6 番バス乗り場より【関東鉄道バス】

 ・路線バス ８：５０発 「桜ニュータウン」行 →「筑波研究学園専門学校」下車

・スクールバス ８：５５発 「筑波研究学園専門学校」行 ※本校直行便

（２）つくば駅～学校（スクールバス つくばセンター 企業バスターミナルより【マイクロバス】）

 ・ ８：３０発 「筑波研究学園専門学校」行（並木ｼｮｯﾋﾟﾝｸﾞｾﾝﾀｰ経由 ８：４５）

  ［つくば方面は、4/6 のみ無料］   ※帰り 学校発 １１：３０、１２：３０

現在の状況を踏まえ、良識ある行動とご協力をお願いいたします。

また、今後の感染拡大状況によりさらに予定を変更する場合がございます。

その際には、本校ホームページ（https://www.tist.ac.jp/）にてお知らせいたします。

以上

【つくば駅】

【学園並木ｼｮｯﾋﾟﾝｸﾞｾﾝﾀｰ】

TX つくば駅方面 TIST スクールバス乗降場所

 ＴＩＳＴスクールバスはココです

路線バスターミナル

企業バスターミナル
一般車駐車場

交番

Ｑ‘ｔ キュート

つくば駅Ａ1

つくば駅Ａ５

つくば駅Ａ３

つくば駅Ａ２

つくば駅Ａ４

■スクールバス（マイクロバス）は「筑波研究学園専門学校」のステッカーが目印です。

（朝：つくば駅 ８：３０発－学園並木ｼｮｯﾋﾟﾝｸﾞｾﾝﾀｰ経由 ８：４５発－ＴＩＳＴ ８：５５着）
（夕：ＴＩＳＴ １６：１０発－学園並木ｼｮｯﾋﾟﾝｸﾞｾﾝﾀｰ経由 １６：２０発―つくば駅 １６：３５着）
（夕：ＴＩＳＴ １７：１０発－学園並木ｼｮｯﾋﾟﾝｸﾞｾﾝﾀｰ経由 １７：２０発―つくば駅 １７：３５着）

■乗車の際は、専用回数券が必要です。

・販売窓口：筑波研究学園専門学校事務室
・料  金：片道３１０円／回 または １セット２２枚綴り６，２００円
※ＴＸつくば駅―本校間の専用回数券となりますので、土浦駅スクールバスでは使用できません。

路線ﾊﾞｽ停留所

ＴＩＳＴスクールバスはココです

並木ショッピングセンター

路線ﾊﾞｽﾛｰﾀﾘｰ